Beschluss:

Der Stadtrat beschließt mehrheitlich bei 12 Gegenstimmen und 2 Stimmenthaltungen:

- 1. Der Stadtrat beschließt im freiwilligen Leistungsbereich die beigefügten Haushaltskonsolidierungsvorschläge zum Etat 2020 gemäß **Anlage**,
- 2. Der Stadtrat beschließt, dass die noch vorhandene Deckungslücke in Höhe von **557.730 Euro** im freiwilligen Leistungsbereich durch eine Gewinnausschüttung von 1,45 Mio. Euro kompensiert wird, die anteilig durch die Wirtschaftsförderungsgesellschaft Koblenz mbH (0,2 Mio. Euro) und die Stadtwerke Koblenz GmbH (1,25 Mio. Euro) zu erbringen ist,
- 3. Der Stadtrat ermächtigt die Verwaltung, den eingelegten Widerspruch vom 17.04.2020 gegen die Haushaltsverfügung der ADD vom 25.03.2020 zurückzunehmen, wenn die ADD die bisher festgelegte absolute Zuschussobergrenze von bisher 23,5 Mio. Euro um 6.289.924 Euro auf nunmehr 29.789.924 Euro erhöht.